
Opatija, 18.05.2023.

Naziv programa usavršavanja:

Svi izazovi i zamke javne nabave kroz praksu DKOM-a

Poveznica: Teme iz stavka 4. Priloga 1. Pravilnika o izobrazbi u području javne nabave, točke:

1. Zakonodavni i institucionalni okvir sustava javne nabave u Republici Hrvatskoj i Europskoj uniji
7. Priprema postupka javne nabave; Istraživanje tržišta – prethodna analiza tržišta i prethodno sudjelovanje

natjecatelja ili ponuditelja
10. Dokumentacija o nabavi – s praktičnim primjerima
11. Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekata – s praktičnim primjerima
13. Postupak pregleda i ocjene ponuda – s praktičnim primjerima
16. Pravna zaštita u sustavu javne nabave – s praktičnim primjerima

Svi izazovi i zamke javne nabave kroz praksu DKOM-a

9:00 - 9:45
1. sat
(45
min)

Predmet nabave - Predmet nabave – roba, radovi,
usluge

- Predmet nabave i uvjeti sposobnosti
Daria Duždević

9:45 -10:30
2. sat
(45
min)

Predmet nabave - Predmet nabave i kriteriji za odabir
ponude

- Predmet nabave i posebni uvjeti za
izvršenje ugovora

Daria Duždević

10:30-10:4
5

15
min Pauza za kavu

10:45-11:30
3. sat
(45
min)

Opis predmeta
nabave i tehničke
specifikacije

- Što znači opisati predmet nabave na
neutralan način?

- Pogodovanje i neopravdane prepreke
Daria Duždević

11:30-12:15
4. sat
(45
min)

Opis predmeta
nabave i tehničke
specifikacije

- Kada se može uputiti na određeni tip
ili marku?

- Kako uputiti na norme?
Daria Duždević

12:15-12:4
5

30
min Pauza za ručak (zakusku)



12:45-13:3
0

5. sat
(45
min)

Kao dobro
izvršiti pregled i
ocjenu ponuda

- Kako utvrditi da li ponuda ispunjava
tražene tehničke specifikacije?

- Što je sporno u pojašnjenju i
upotpunjavanju

Anđelko Rukelj

13:30-14:1
5

6. sat
(45
min)

Kao dobro
izvršiti pregled i
ocjenu ponuda

- Misterij izuzetno niske ponude?
- Koji su problemi kod dostave

ažuriranih popratnih dokumenata
Anđelko Rukelj

14:15-14:3
0

15
min Pauza za kavu

14:30-15:1
5

7. sat
(45
min)

Kako uspjeti u
žalbenom
postupku?

- Što su to postupovne pretpostavke i
zašto su bitne?

- Savjeti za žalitelja
Anđelko Rukelj

15:15-16:0
0

8. sat
(45
min)

Kako uspjeti u
žalbenom
postupku?

- Savjeti za naručitelja
- Preporuke za odabranog ponuditelja
- Preporuke za bolje provođenje

postupaka javne nabave

Anđelko Rukelj


